



Moisés A. Carmona U.

Diseñador profesional altamente versátil con más de 6 años de experiencia en diseño de productos, gráfico, UX/UI y web, sólidas habilidades de comunicación en diferentes idiomas y una perspectiva integral de los proyectos. Experto en conceptualización, bocetos y modelado 3D, desarrollé con éxito más de 30 proyectos. Historial comprobado de creación de conceptos innovadores y entrega de resultados excepcionales a través del desarrollo integral del diseño.

+39 353 447 1579 macudesigns@gmail.com macudesigns.com linkedin.com/in/macudesigns

EXPERIENCIA

• **Diseñador industrial y gráfico**

Intelener SRL (Venezuela, Sep. 2015 - Italy Present)

- Desarrollé más de 15 proyectos de diseño en distintas áreas, ampliando el portafolio de la empresa.
- Apoyo al equipo desoftware como diseñador UI y al equipo de hardware comodiseñador industrial.
- Mantenimiento de los sitios web de la empresa y de los clientes.
- Creación de materiales visuales como logotipos, ilustraciones, sitios web, videos animados, interfaces de software y wireframes.
- Experiencia en la conceptualización de productos desde bocetos hasta prototipado final usando modelos 3d, renders, animaciones y planos 2D.

• **Prácticas de diseño industrial**

MAAC Furniture factory (Venezuela, Jul. - Sep. 2017)

- Desarrollé 3 proyectos de muebles con un enfoque en la facilidad de fabricación.
- Bocetos conceptuales, modelos 3D, renders y documentación a detalle para la producción.
- Contribuí a captar 5 nuevos clientes a través de la realización exitosa de proyectos de diseño de mobiliario.

• **Freelance diseñador gráfico e industrial**

(Venezuela, Jul. 2015 - Sep. 2017)

- Creé más de 5 conceptos innovadores para clientes en todas las industrias.
- Experto en conceptualización, dibujo y modelado 3D para prototipos.
- Creación de proyectos de marca cohesivos que incluyen logotipos, etiquetas, empaques y presentaciones como gráfico diseñador.

• **Asistente de la cátedra "Teoría de la Forma del Diseño I"**

Universidad de Los Andes, Escuela de Diseño Industrial (Venezuela, Ene. 2014 - Ene. 2016)

- Ayudé a revisar proyectos de hasta 60 estudiantes.
- Proporcioné orientación y apoyo a los estudiantes.
- Diseñé materiales didácticos de apoyo al aprendizaje.
- Supervisé los proyectos de los estudiantes y abordé cualquier duda o pregunta.

Moisés Carmona - Industrial and Graphic designer - Friuli venezia giulia, Italy

EDUCACIÓN

• **Maestría en Diseño Web**

CEI Escuela de Diseño y Marketing (Madrid, España, Ene. 2022 - Jul. 2022)

• **Licenciatura en Diseño Industrial**

Universidad de Los Andes (Mérida, Venezuela, dic. 2017)

LENGUAJES

- Español nativo
- Inglés fluido, puntaje TOEFL IBT 95 C1
- Japonés básico, Certificado Nivel 5 JLPT
- Italiano básico

HERRAMIENTAS

- Photoshop
- Inventor
- HTML, CSS y JS
- Illustrator
- Keyshot
- WordPress
- Indesign
- Fusion 360
- Divi builder
- After Effects
- Rhino 7
- Elementor
- Premiere
- 3D FDM printers
- Visual Studio Code
- Adobe XD
- SketchBook
- Prezi
- Figma

HABILIDADES

- Gran capacidad de liderazgo y gestión de equipos con juicio estético excepcional y atención al detalle de diseño.
- Capacidad para colaborar y comunicarse con los equipos mientras gestiono la carga de trabajo en entornos de ritmo rápido.
- Habilidad en dibujo a mano alzada en papel y entornos digitales, así como en modelado 3d y renderizado.

RECONOCIMIENTOS

- Seleccionado entre los mejores 50 proyectos exposición 9no Encuentro BID (Madrid, España 2021)
- Seleccionado en el Primer Salón de Diseño Industrial Venezolano (Caracas, Venezuela, 2014)
- Seleccionado entre los 10 mejores proyectos Concurso de Diseño Masisa Venezuela (Caracas, Venezuela, 2014)

PASATIEMPOS E INTERESES

- Correr y andar en bicicleta
- Negocios
- Tecnología y video juegos
- Mercado de divisas

macu